
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 176 del 02/12/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: CONTRATTO SOMMINISTRAZIONE ENERGIA ELETTRICA - 2014  
 
L’anno duemilatredici , addì due del mese di dicembre, alle ore 14.00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 

o la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 

o il vigente Statuto comunale; 

o il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

o il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

o il combinato disposto del Codice degli appalti e del regolamento regionale e comunale in 
materia di affidi, in particolare  l’art. 1 del dl 95 convertito con legge 135/2012, con particolare 
riferimento ai ai cc. 7 e 8; 

RICHIAMATO, inoltre, la det. seg. n. 164/13 CONTRATTO SOMMINISTRAZIONE ENERGIA 
ELETTRICA – 2013; 
 
DATO ATTO che è in corso il procedimento per la costituzione della centrale unica d’appalto 
regionale e per il conseguente affido della fornitura di cui in oggetto (prevista per giugno 2014); 
 
RITENUTO opportuno nel frattempo, per ragioni di efficienza, efficacia ed economicità, procedere, ai 
sensi dell’art. 125, c. 10, lett. c) del d.lgs 163/2006 e s.m.i, alla prosecuzione del rapporto con l’attuale 
fornitore CVA SpA, alle medesime condizioni vigenti (o migliorative) e confermando la previsione 
della condizione risolutiva (senza penale), con possibilità per il contraente di adeguamento dei 
corrispettivi, nel caso di intervenuta disponibilità di convenzioni Consip e delle centrali di committenza 
regionali che prevedano condizioni di maggior vantaggio economico; 
RICHIAMATO: 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/13 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2013/2015; 

- la deliberazione G.C. n. 25/13 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 37/13 di approvazione del PEG; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile; 

DETERMINA 
1. di proseguire ex art. 125, c.10, lett. c) del d.lgs 163/2006 e s.m.i. il rapporto contrattuale con la 

società C.V.A. Trading 01032450072 nelle more di perfezionamento della procedura ad evidenza 
pubblica di cui in premessa per la scelta del fornitore per il 2014; 

2. di prevedere le seguenti condizioni di incarico: 

� oggetto: come da contratto approvato con det. seg. n. 164/13; 
� prezzo: come da contratto approvato con det. seg. n. 164/13 o migliorative; 
� Qualità, modalità di esecuzione: l’esecuzione dovrà avvenire nel rispetto della normativa 

vigente in materia di contratti di lavoro, sicurezza e tracciabilità finanziaria. 
� L’affidatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 

3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� durata: fino all’individuazione di incaricato definitivo, come indicato in premessa e 
comunque non oltre il 31/12/14; 

� facoltà del comune di recedere dal contratto prima della scadenza naturale del 31/12/14, 
senza pagamento di corrispettivi e/o penali; 

� codici identificativi procedura di affido: CIG Z810CBA3FA 

� Responsabile procedimento: Segretario comunale – alex.glarey@comune.torgnon.ao.it – 
cell. 3204352548 - protocollo@pec.torgnon.ao.it  

3. di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma (stimata) di euro 50.000,00 sulla 
ueb 10202 es. 2014; 

 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 05/12/2013  al 19/12/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 02/12/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


